Sermo XL

tādū q̄ dñs nō statim eduxit eos
 sed sicut fm corpus p̄ tridū i se
 pulchro iacuit ita p̄ idem tps fm
 aiām in inferno remāsīt. Dicerēs
 nōne deus fuit in hoc triduo i pa
 diso. ipe em̄ latrōt dixit. hodie me
 cū eris in paradiso. Rñdet̄ q̄ triplex
 est paradysus. Prim⁹ est iste locus
 terrestris deliciosus in quē de⁹ po
 suit adā z enā a principio, z in illo
 nō fuit dñs in illo triduo nec etiā
 latro. Scōs paradysus est celestis z
 celū empyreū. et nec in illo fuit la
 tro tūc. qz nemo illuc ascendit vsqz
 ad diē ascētionis. Terc⁹ paradysus
 est spūal. et est vita eterna. z illa ē
 clara dei visio et bñfica et fructō.
 z illā habuit latro cū alijs sanctjs
 in lyngo. Et de illa loquebat̄ do
 minus cū dixit latrōi. Hodie me
 cū eris in paradiso. Sic ḡ dñs per
 tridū in lyngo pmāsīt et hodie
 letus inde ascēdit. z cum eo om̄s
 beatorū turba pcessit. Quā turbā
 vt pie credi potest secū ad locū se
 pulture duxit. vbi in p̄po genere
 viderūt quō deus virtute diuina
 vniuit aiām corpi. et effusū sangui
 nē resūpsit z ventis impleuit. z ve
 rus atqz pfectus hō surrexit. z de
 clauso sepulchro exiuit. Et sic ap̄
 inferos relictī sunt dñati p̄ mor
 talibz z pueri i originali. z sic lym
 bus patrū est euacuāt⁹. ita mltis
 doctoribus videt̄ verisile q̄ sic eti
 am purgatorū fuerit tūc euacua
 tū ex singulari grā christi reg⁹ no
 stri post tantā victoriā psonalē ad
 carcerē captiuoz descēdens. sic ei
 solet fieri in aduētū terreni regis.
 Scōdo debemus attrēte cogitare
 z de hoc ex intimis gaudere q̄ do
 minus noster p̄dicē p nobis pas

sus hodie lete surrexit. et q̄ bec dñ
 es amplius nobis radiavit de se/
 pulchro q̄ refulsit de celo. Quia
 de celo refulsit materialis sol qui
 mane orit̄ et vespe occidit. sed d̄ se
 pulchro radiavit sol iusticie q̄ am
 plius nescit occasus. qz xps resur/
 gens et mortuus iā nō moritur.
 Tercio gaudere debem⁹ q̄ do/
 minus z saluator noster quem in
 dei se extinxisse putauerunt vt ait
 Aug. post illusiones z flagella. post
 spineā coronā. post supplicia cru/
 cis z vulnera. post dirā mortē z in
 ferna hodie de suo funere pulcri/
 or surrexit q̄ ante fuit. qz licet fue
 rit totalit̄ pulcer z om̄ino immu
 nis ab om̄i pcti macula et ornat⁹
 omni virtutū decore. tū prius vi
 rit in corpe passibili z mortali car
 ne trabebatur z q̄rtuo: ornat⁹ do
 tibus glie q̄s in se ofidit et nobis
 in fine tēporū p̄ p̄mio repromisit.
 Quarto gaudere debem⁹ q̄ no
 bis innotuit p̄ veram fidē dñs et
 saluator noster. Nā ipe p̄ ignomi
 niā sue passiōis et p̄ obedientiam
 meruit exaltari resurgēdo z mani
 festari nomen suū p̄ mundum vt
 nūc sciant hoies z demones illuz
 q̄ inter nos hūana carne cōuersa
 tus est esse redemptorē mūdi dei
 filiū sibi p̄ oīa coequalē. et non so
 lum christus sed z crux sua q̄ om̄i
 bus detestabilis fuit nunc hono
 rabilis facta est vt reges et princē
 pes assumūt eā in frontibz suis i
 galeis in clipeis et diadematis
 in purpura. et vsqz crux xpi cū
 car gliosa. Quinto congaude
 re debemus virgini bñdicte. btis
 apostol̄ z toti turbe fidelium que

In die pasce

per triduum cogemur. et quia dominus
hodie eruberati gaudio profudit cum
eis semetipsum vivum probavit et propter
edificanda fide omnium dubitationes
a corde fidelium extirpanda suam re-
surrectionem iam factam certam et veram mul-
tis argumentis monstravit et irrefra-
gabiliter probavit per testimonium angelorum
per omnisonam vulnere et per expositos scrip-
turarum frequentiam appetentium. **S**er-
mo gaudere debemus de omnibus bonis
quae nobis dominus meruit per suam passionem
et gloriosam resurrectionem. Ubi notandum
quod incidimus multiplices defectus per
peccata et dominus meruit nobis li-
beratos ab istis omnibus. non autem modo ab
istis liberamur. sed in finali iudicio.
si enim tunc erimus de salvandis tunc re-
sumemus corpora nostra gloriosa et libera-
bimur omnino defectu. **z.** Nec et his siliis
ne omnia dona spiritus et nunc precipue co-
gitare debemus et de istis intime gau-
dere. quia illud est gaudium bonum. Et
ad illud hortatur nos ecclesia cum modo
frequenter in divinis officiis. Nec est
dies quam fecit dominus. Diceret aliquis.
Non scio talia cogitare. si cogito ea
ipsa me non delectant. Respondet quod illa
est culpa nostra quia assuescimus nos ad
mundana et carnalia in quibus nocive
consuevimus delectari. Sed nunc debe-
mus nos assuescere ad spiritualia bono-
rum et incipiemus ea amare et in eis
consuere et inconspicibiliter plus in
eis delectari et gaudere quam in aliis
vniuersis delectati fuimus et delectatione
pura et in puritate amaritudine et
qua non sequitur penitendo. Ita enim
sancti assuescunt sibi in bonis ut le-
gunt de sancto Bernardo quod sibi pena
fuit comedere aut bibere. aut dor-
mire et ex necessitate nature. vide-
batur enim sibi quod tempus quasi perderet et

melioribus quam amplius dilectis impediri
ret. Ita scribit Lincolnensis in tra-
ctatu de oculo morali. de quodam sancto
patre qui ita se assuescit ad bona quod
quod diu homines cum quibus conversabat
bona tractabant spiritus gaudebat et si ne-
tedio fuit. sed quanto ceperunt loqui
inutilia tedium habuit et dormita-
re cepit. Et per contrarium est de
de nobis. vt in presenti sermone
docet de nobis experientia plurimi
attendant iam dormiunt quod ad fabulas
essent vigilantes et attenti. Ita ergo sancti
homines fuerunt siles nobis et nos ha-
bemus corpus et animam sicut et ipsi. Et
igitur ita nos ad bona assuescere
possumus sicut et ipsi fecerunt. et quod hoc
non facimus non est quod non possumus
sed quod nolumus. Dicit enim Hieronimus. In
terribilibus non posse non est in causa. sed
nolle est in culpa. Det nobis emendationem
datos vices christus iesus. **z.**